2

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОЛЖСКИЙ  САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 21 июня 2018 года
                                                        №133
О протесте прокурора Волжского района Самарской области на решение Собрания представителей сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области от 09.10.2017 г. №100 «Об утверждении Правил благоустройства сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом сельского поселения Просвет, рассмотрев протест прокурора Волжского района Самарской области на решение Собрания представителей сельского поселения Просвет муниципального  района Волжский Самарской области от 09.10.2017 г. №100 «Об утверждении  Правил благоустройства сельского поселения Просвет муниципального  района Волжский Самарской области», Собрание представителей сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области

РЕШИЛО:

1.  Протест прокурора Волжского района Самарской области на решение Собрания представителей сельского поселения Просвет от 09.10.2017 г. №100 «Об утверждении Правил благоустройства сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области» удовлетворить.

2.Дополнить Правила благоустройства сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области от 09.10.2017 г. №100, пункт 1.6 первым абзацем следующего содержания:

«Правила благоустройства территории муниципального образования – муниципальный правовой акт, устанавливающий на основе законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, а также нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации требования к благоустройству и элементам благоустройства территории муниципального образования, перечень мероприятий по благоустройству территории муниципального образования, порядок и периодичность их проведения».
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Просветские вести» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Просвет (www.prosvet-adm.ucoz.ru).

Глава сельского поселения Просвет                                                      С.И.Шевцов

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Просвет                                                             Н.А.Соловьева